

## **Informacje dla mieszkańców dotyczące nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który będzie obowiązywać od dnia 01 lipca 2013 br.**

Do 30 czerwca 2013 roku obowiązuje zbiórka odpadów na obecnych zasadach, czyli zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie z Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. w Olsztynku.

Od dnia 1 lipca 2013 roku będzie obowiązywał nowy system zbiórki odpadów komunalnych organizowany przez Związek Gmin Regionu Ostródzko-Ławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie, w którego skład wchodzi gmina Olsztynek. Każdy właściciel nieruchomości ma **obowiązek złożenia deklaracji** o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. **APELUJE!** Do tych osób, które tego nie zrobiły, o niezwłoczne złożenie deklaracji do tut. Urzędu Miejskiego w Olsztynku bądź bezpośrednio do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Ławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie. W przypadku nie złożenia wymaganej deklaracji, Związek Gmin dokona weryfikacji danych, a następnie naliczy podwyższoną opłatę, która zostanie wyegzekwowana w drodze nakazu płatniczego. Dane dotyczące osób, które powinny złożyć deklarację, będą pobrane z Urzędu Miejskiego w Olsztynku (ewidencja ludności oraz ewidencja podatkowa).

Do chwili obecnej do tut. Urzędu zostało złożonych około 4 500 deklaracji, część deklaracji mieszkańcy składali bezpośrednio do Związku Gmin.

Jeżeli podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji, będzie chciał dokonać zmian w uprzednio złożonej deklaracji, zobowiązany jest do ponownego jej złożenia bezpośrednio do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Ławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie bądź za pośrednictwem tut. urzędu.

Gospodarka Komunalna Sp. z o. o. w Olsztynku, weszła w konsorcjum z Zakładem Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnym Rudno Sp.z.o.o., który złożył najkorzystniejszą ofertę i tym samym został wyłoniony w drodze przetargu na odbiór odpadów z terenu gminy Olsztynek.. Pomędzy podmiotami została podpisana umowa na okres 3 lat, a więc firmą obsługującą nasz teren została Gospodarka Komunalna Sp.z o.o. w Olsztynku, mieszcząca się przy ul. Górnej 1.

Zgodnie z ustawą, właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz do utrzymania tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Gospodarka Komunalna Sp.z o.o w Olsztynku, wychodząc naprzeciw mieszkańcom miasta i gminy, umożliwi wykup dzierzawionych pojemników, po bardzo atrakcyjnych cenach.

W celu kupna pojemnika, należy udać się do Gospodarki Komunalnej przy ulicy Górnej aby dokonać formalności, bądź dokonać zakupu we własnym zakresie.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą kształtują się następująco: **9,00 zł** brutto miesięcznie od mieszkańca, nie sortującego odpady, **7,00 zł** brutto dla osób, które zadeklarowały zbieranie odpadów w sposób selektywny.

Stawki opłat od właścicieli nieruchomości turystycznych oraz innych podmiotów ustalone zostały za pojemnik, np. o **pojemności pojemnika 120 l – 10,00 zł brutto dla selekcjonujących i 14,00 zł dla nieselekcjonujących**. (wszystkie stawki zostały przekazane dla właścicieli i zarządców nieruchomości niezamieszkałych, położonych na terenie gm. Olsztynek oraz osób prowadzących działalność jak również zamieszczono na tablicach ogłoszeń i na stronie : [www.bip.olsztynek.pl](http://www.bip.olsztynek.pl)).

Segregacja odpadów na terenie naszej Gminy, odbywać się jak dotychczas do pojemników zbiorczych tzw. „gniazd”, rozmieszczonych na terenie miasta jak i na terenie sołectw. Podejmując się segregacji odpadów, nie ma obowiązku zakupienia zestawu do segregacji. Każdy z mieszkańców naszej gminy oraz właściciele nieruchomości turystycznych mogą korzystać z tzw. „gniazd”, co nie dotyczy osób prowadzących działalność, które to same wyposażają się w wspomniane pojemniki. Ponadto podejmując się segregacji odpadów, każdy ma obowiązek posiadania kompostownika do segregacji odpadów biodegradowalnych czyli tych, które ulegają rozkładowi.

Obecnie każde Sołectwo z terenu gminy Olsztynek zostało wyposażone w zestawy do selektywnej zbiórki odpadów, co pozostanie bez zmian.

W skład zestawów wchodzi 3 pojemniki: jeden na plastik, jeden na szkło i jeden na papier.

W miarę możliwości finansowych oraz zgłoszeń mieszkańców gminy, sukcesywnie będą dokupywane i ustawiane tzw. „komplety do segregacji”. Obecnie mamy około 50 zestawów do segregacji, liczba wciąż się zmienia, bo niestety zestawy regularnie są niszczone i palone.

### **Opłaty**

Do końca czerwca obowiązują stare zasady, od 1 lipca obowiązuje nowy system.

Pierwszą wpłatę za odbiór odpadów komunalnych, należy dokonać zgodnie ze złożoną deklaracją do dnia **31 lipca 2013r**, następne kolejne wpłaty do **15- tego** każdego miesiąca, którego opłata dotyczy. Można dokonywać wpłat jednorazowo za dany rok.

Numer konta bankowego :

**Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „ Czyste Środowisko”**

**ul. Wojska Polskiego 5**

**14-100 Ostróda**

**13 1160 2202 0000 0000 6194 2539**

Wpłaty można dokonywać dowolnym sposobem- przelew elektroniczny (internet), przelew bankowy bądź pocztowy. Aby pomniejszyć bądź znieść opłatę za dokonanie przelewu, Gmina Olsztynek jest w trakcie rozmów i ustaleń z Związkiem Gmin w Ostródzie i Bankiem Spółdzielczym w Olsztynku.

Wkrótce ruszy kolejna kampania informacyjna, skierowana zarówno do mieszkańców naszej gminy jak i właścicieli nieruchomości turystycznych oraz osób prowadzących działalność gospodarczą, która będzie przekazywać aktualne wiadomości w tym zakresie.

Przygotowała:  
Agata Dzięgielewska  
Tel. 89 519 54 81